CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Silas Câmara - REPUBLICANOS/AM

REQUERIMENTO Nº , DE 2024
(Do Sr. Silas Câmara)

Requer  autorização  de  despesa  para
confecção  do  Relatório  Anual  da
Comissão de Comunicação referente aos
trabalhos deste Colegiado no exercício de
2024.

Senhor Presidente,

Nos termos do Ato da Mesa nº 80 de 04/06/2019, requeiro a este

Colegiado  autorização  de  despesa  para  a  reprodução  de  exemplares  do

Relatório  Anual  de  Atividades  da Comissão de  Comunicação referente  aos

trabalhos legislativos desempenhados no exercício de 2024.

JUSTIFICAÇÃO

Anualmente,  ao  término  da  Sessão  Legislativa,  cabe  a  este  Órgão  a

elaboração do Relatório Anual de Atividades com a sinopse dos principais projetos

aprovados  e  dos  debates  promovidos  pela  Comissão  de  Comunicação.  Esta

publicação  tem por  finalidade  divulgar  os  resultados  obtidos  por  este  colegiado  e

demonstrar  a  sua  relevância  para  o  país.  Portanto,  solicito  autorização,  em

conformidade  ao  Ato  da  mesa  nº  80/2019,  para  a  impressão  de  exemplares  do

Relatório Anual da CCOM – 2024, para que estes sejam disponibilizados a todos os

membros e aos demais órgãos e setores com atuação correlata à da Comissão.

Sala da Presidência, em de de 2024.

Deputado SILAS CÂMARA
REPUBLICANOS/AM

*C
D2

43
74

10
15

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silas Câmara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243741015400

RE
Q

 n
.3

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
09

/2
02

4
10

:5
6:

30
.1

97
 -

CC
O

M

	REQUERIMENTO Nº , DE 2024
	Deputado SILAS CÂMARA
	REPUBLICANOS/AM